
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 700/2023 
Podgorica, 24. novembar 2023. godine 
 
 

Na osnovu člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021) i člana 48 Poslovnika Tužilačkog savjeta 
(„Sl.list CG“ br. 67/2015, 57/2018, 78/2021 i 57/2022), odlučujući o izboru sedam kandidata za 
dražvnog tužioca po javnom oglasu TSO broj 4/2023 od 12. aprila 2023.godine,  Tužilački savjet 
je na XXI sjednici, održanoj dana 24. novembra 2023.godine ,donio   

 
                                                    O D L U K U 
                                             -o izboru kandidata- 

 
 
Za kandidate za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, izabrani su: 
 

1. Banko Knežević; 
2. Milica Tomović; 
3. Slađana Vukotić Kankaraš; 
4.Andrijana Drašković; 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Tužilački savjet je 12. aprila 2023.godine, donio odluku o objavljivanju javnog oglasa TSO 

broj 4/2023 za izbor sedam državnih tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne 
Gore, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu. Potpune i blagovremene prijave 
na javni oglas podnijelo je ukupno 17 kandidata, dvoje kandidata nije pristupilo pisanom testiranju 
kandidata.  

Na osnovu člana 40 Poslovnika Tužilačkog savjeta, Sekretarijat Tužilačkog sajveta je 
provjerio potpunost i blagovremenost prijava kandidata dana 10. maja 2023.godine, o čemu je 
podnio izvještaj Tužilačkom savjetu. Iz navedenog izvještaja proizilazi  da su potpune i 
blagovremene prijave na javni oglas TSO broj 4/2023 od 12. aprila 2023.godine podnijeli sljedeći 
kandidati: K. I., Ustavnosudska savjetnica, A. T., advokatica iz B., N. V. N., referent i pravni 
zastupnik u Lovćen banci u P.i, Slađana Vukotić Kankaraš, savjetnica u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Nikšiću, M. P., advokatica iz B., A. M., advokatica iz H. N., Milica Tomović, savjetnica 
u Specijalnom državnom tužilaštvu, S. V., advokatica iz P., K. B., savjetnica u Osnovnom sudu u 
K., G. F., advokatica iz B. P., A. R., savjetnica u Višem državnom tužilaštvu u P., Andrijana 
Drašković, savjetnica u Sudu za prekršaje u Bijelom Polju, J. D., savjetnica u Osnovnom sudu u 
B., Banko Knežević, savjetnik u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, D. M., savjetnica 
u Višem sudu u Bijelom Polju, A. B., samostalna savjetnica I u Direkciji za imovinu u Opštini B. P., 
D.V., samostalna savjetnica II u Sekretarijatu Sudskog savjeta. 
            Kandidati K. I., Ustavnosudska savjetnica i  D. V., samostalna savjetnica II u Sekretarijatu 
Sudskog savjeta, nijesu pristupili pisanom testiranju kandidata koje je sprovedeno dana 9. juna 
2023.godine, iako su bili uredno i blagovoreno obaviješteni.  

Komisija za testiranje je dana 9. juna 2023.godine, u skladu sa članom 60 stav 1 Zakona 
o Državnom tužilaštvu sprovela pisano testiranje za lica koja se prvi put biraju za državnog tužioca, 
koje je obuhvatalo izradu akta iz istrage i izradu optužnog odnosno drugog akta iz nadležnosti 
državnog tužilaštva. Shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu pisano testiranje nije 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


sprovedeno za lica koja su ocjenjena na pravosudnom ispitu, odnosno kandidate: A. R., savjetnicu 
u ... državnom tužilaštvu u P., A. T., advokaticu iz B., M. P., advokaticu iz B..  

Nakon sprovedenog testiranja koje obavljeno u skladu sa članom 41, 42 i 43 Poslovnika 
Tužilačkog savjeta, Komisija za testiranje je na osnovu člana 60 stav 5 Zakona o Državnom 
tužilaštvu i člana 44 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila predlog ocjene pisanih testova 
kandidata na osnovu prosječnog broja bodova svih članova komisije i sa testovima iste dostavila 
Tužilačkom savjetu.  

Tužilački savjet je na XV sjednici Tužilačkog savjeta održanoj 17. jula 2023.godine, nakon 
razmatranja predloga ocjene pisanog testa Komisije za testiranje, na osnovu člana 42 stav 7 
Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdio predlog ocjene pisanog testa kandidata po javnom oglasu 
TSO 4/2023 na način kako je to predložila Komisija za testiranje na zapisniku komisije od 9. juna 
2023.godine, i jednoglasno utvrdio ocjenu pisanog testa kandidata na sljedeći način: šifra 53246 
– 68 bodova; šifra 10213 – 53,66 bodova;  šifra 33854 – 66,33 bodova; šifra 22547 – 71 bodova; 
šifra 13267 – 53 bodova; šifra 62145 – 37 bodova; šifra – 43189 – 59,66 bodova; šifra 75213 – 
27,66 bodova; šifra 10214 – 71 bodova; šifra 34951 – 52,66 bodova; šifra 43188 – 63 bodova; 
šifra 67287 – 34 bodova. 

Na sjednici je konstatovano da shodno članu 60 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, 
pisano testiranje nije sprovedeno za tri kandidata koji su ocijenjeni na pravosudnom ispitu, i to za 
kandidate: A. R. koja je na pravosudnom ostvarila 70,78 bodova, A. T., koja je na pravosudnom 
ispitu ostvarila 48,13  bodova i M. P. koja je na pravosudnom ispitu ostvarila 48,65 bodova.      
           Tužilački savjet je na XVIII sjednici održanoj 29. septembra 2023. godine, pristupio 
otvaranju koverti sa imenima kandidata radi utvrđivanja njihovog identiteta.Nakon otvaranja 
koverti sa imenima kandidata utvrđen je identitet kandidata, kao i broj bodova koji su ostvarili 
kandidati na pisanom testu, na sljedeći način:  N. V. N. šifra 62145 – 37 bodova; S. V. šifra 53246 
– 52,66 bodova; A. M. šifra 75213 – 27,66 bodova; Milica Tomović, šifra 10214 – 71 bod; Slađana 
Vuković Kankaraš, šifra 34951 – 68 bodova; K. B. šifra 43188 – 63 boda; G.F. šifra 43189 – 59,66 
bodova, A. D.šifra 33854 – 66,33 bodova; J. D. šifra 13267 – 53 boda; Banko Knežević šifra 22547 
– 71 bod; D. M. šifra 10213 – 53,66 boda; A. B. šifra 67287 – 34 boda.  

Kandidati: N. V. N., S. V., A. M., G. F., J. D., D. M.,  A. B., A. T. i M. P. su ostvarili manje 
od 60 bodova na pisanom testu, pa shodno tome nijesu ostvarili stekli pravo da pristupe intervjuu 
pred Tužilačkim savjetom. 

 Tužilački savjet je na XIX sjednici Tužilačkog savjeta održanoj dana 17. novembra 
2023.godine obavio intervju sa kandidatima za državne tužioce po javnom oglasu TSO broj 4/2023 
od 12. aprila 2023.godine, koji su ostvarili više od 60 bodova na pisanom testu, odnosno 
pravosudnom ispitu, i to: Milicom Tomović, Slađana Vukotić Kankaraš, Andrijanom Drašković, 
Banka Knežević. Kandidatkinje K. B.i A. R. nijesu pristupile intervjuu, iako su uredno i 
blagovremeno obaviještene. 

Kandidatkinja Milica Tomović, ostvarila je prosječnu ocjenu intervuu 17,60 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,60 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,50 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,20 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,30 bodova. 

Kandidatkinja Slađana Vukotić Kankaraš, ostvarila je prosječnu ocjenu intervuu 19,10 
bodova i to: po osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,90 bodova; 
kriterijum komunikativnosti – 4,70 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje 
sukoba - 4,70 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,80 
bodova. 

Kandidatkinja Andrijana Drašković, ostvarila je prosječnu ocjenu intervuu 17,90 bodova i 
to: po osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,70 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,40 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,20 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,60 bodova. 

Kandidat Banko Knežević, ostvario je prosječnu ocjenu intervuu 18,80 bodova i to: po 
osnovu kriterijuma motivisanost za rad u državnom tužilaštvu – 4,80 bodova; kriterijum 
komunikativnosti – 4,60 bodova; kriterijum sposobnosti za donošenje odluka i rješavanje sukoba 
- 4,50 bodova i po osnovu kriterijuma razumijevanje uloge državnog tužioca u drštvu- 4,90 bodova. 
 



Komisija za testiranje je na sjednici održanoj dana 17. novembra 2023.godine, na osnovu 
člana 47 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta na osnovu utvrđene ocjene na pisanom 
testu/pravosudnom ispitu i ocjene intervjua, utvrdila prosječan broj bodova za kandidate koji su se 
prijavili po javnom oglasu TSO broj 4/2023 i na osnovu broja bodova utvrdila rang listu: 
 

1. Banko Knežević ............ 89,80 ( 71 bod na pisanom testu i 18,80 bodova na intervjuu) 
2. Milica Tomović .............. 88,60 (71 bod na pisanom testu i 17,60 bodova na intervjuu) 
3. Slađana Vukotić Kankaraš .... 87,10(68 bodova na pisanom testu i 19,10 bodova na 

intervjuu) 
4. Andrijana Drašković...........84,23(66,33 bodova na pisanom testu i 17,90 bodova na 

intervjuu) 
 

  Imajući u vidu Rang listu, te odredbu člana  63 Zakona o Državnom tužilaštvu kojom je 
propisano da Tužilački savjet donosi odluku o izboru onolikog broja kandidata za državnog tužioca 
koliko je oglašenih slobodnih mjesta državnih tužilaca, prema redosljedu sa rang liste, Tužilački 
savjet je na XXI sjednici održanoj dana 24. novembar 2023.godine donio odluku o izboru kandidata 
za 4 državna tužioca na nivou Crne Gore, kako je to navedeno u dispozitivu odluke.  

 
Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 
PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpravka iste.  
 
                                                                                                               PREDSJEDNICA 
                                                                                                      TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                             Tatjana Begović, s.r.  
 

Kontrolisao 
V.d. Sekretar Sekretarijata 
Tužilačkog savjeta 
Mithat Kuč, s.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


